
CITTA' DI RAGUSA
 

Ordinanza Sindacale numero 1089

Data di registrazione 24/09/2021

OGGETTO:
Ordinanza di chiusura alle ore 11.00 delle scuole di ogni ordine e grado
nella  giornata  del  28  settembre  2021  in  occasione  del  transito  della
tappa del Giro di Sicilia;

SETTORE 08 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E POLITICHE PER LA SICUREZZA URBANA

Premesso  che  giorno 28  seteemre  2021,  così  coee coeunicato  dalla  RCS  Sport  Spa,  la  gara
ciclistca interna�ionale per professionist 11 tappa “ AvoolaLiicata “  atravoerserà il centro urmano di
Ragusa;

Vista l’Ordinan�a Dirigen�iale n. 43/2021 che dispone che nella fascia oraria coepresa tra le ore
11.45 e le ore 13.45 sarà interdeto il transito voeicolare e, durante la chiusura del percorso di gara,
non sarà possimile atravoersare le strade interessate dal passaggio della gara;

Considerato che il territorio interessato dall’atravoersaeento della gara è carateri��ato da una
notevoole presen�a di isttut scolastci di ogni ordine e grado;

Preso ato che l’orario dell’atravoersaeento della gara coincide con l’uscita degli student dai voari
plessi  scolastci  e,  di  conseguen�a, in tale fascia oraria,  aueenterà notevooleente sia il  trafco
voeicolare che pedonale;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno procedere alla chiusura delle  scuole di  ogni  ordine e grado per
evoitare  pericoli  alle  persone e  di  dovoere  provovoedere  in  eerito,  stante  l’esigen�a  di  tutelare  la
pummlica incolueità;

Visto il  D.igs  18/8/2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinaeento  degli  Ent iocali”  e
ss.ee.ii.;

Vista la legge n. 241/1990
ORDINA

Per i eotvoi contngimili e urgent espost nella parte preeissivoa, che si intendono integraleente
richiaeat anche se non eaterialeente trascrit, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado
alle ore 11,00 di giorno 28 setemmre 2021;



In caso di accertata voiola�ione a quanto disposto nella presente ordinan�a, i trasgressori saranno
punit a tereini di legge.

INFORMA
che avovoerso il presente provovoedieento è aeeesso ricorso al Trimunale Aeeinistratvoo Regionale di
Catania  entro  60  giorni  dall’avovoenuta  pummlica�ione,  oppure,  in  voia  alternatvoa,  ricorso
straordinario al  Presidente della  Regione Siciliana,  entro il  tereine di  120 giorni  dall'avovoenuta
pummlica�ione.

DISPONE
di traseetere la presente ordinan�a a  tut gli Ent, Organi e Autorità appresso elencat

- Al Provveditorato agli Studi;
L Alla Prefetura di Ragusa;
L Alla Questura di Ragusa;
L Al Coeando Provoinciale dei Caraminieri;
L Al Coeando Provoinciale della Guardia di Finan�a
L Al Coeando di Poli�ia Municipale di Ragusa;

Il Responsabile del Procedimento Sindaco
Ravallese Umberto CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	Ordinanza di chiusura alle ore 11.00 delle scuole di ogni ordine e grado nella giornata del 28 settembre 2021 in occasione del transito della tappa del Giro di Sicilia;

